
 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE REGIONALE VIGILI DEL FUOCO PER LA SARDEGNA 

COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI ORISTANO 

 

IL COMANDANTE PROVINCIALE 

Vista la determina a contrarre n. 352 del 30 luglio 2019 con la quale è stata indetta la procedura 

di gara ai sensi degli artt. 36, 62 e 95 c. 2 del Codice dei Contratti Pubblici, d.lgs.  n.  

50/2016 e ss.mm.ii., avente ad oggetto l’affidamento del servizio di ingegneria ed 

architettura relativo alla progettazione esecutiva ed al coordinamento della sicurezza in 

fase di progettazione del POLO DIDATTICO REGIONALE da realizzarsi in un'area 

adiacente al Comando VV.F. di Oristano CUP -  F14J17000170001 CIG 7993070A05 - 

con l'avvio della negoziazione su CONSIP (RdO 2352692) e con aggiudicazione al 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

Vista l'indagine di mercato indetta in data 17 giugno 2019 e volta ad individuare gli Operatori 

Economici da invitare a formulare offerta; 

Considerata la normativa vigente all’attivazione della procedura di gara con il D.L. n. 32/2019 (cd. 

“sblocca cantieri); 

Tenuto conto che la lettera di invito prevedeva come termine per la presentazione delle offerte il giorno 

09/09/2019 alle ore 09:00 e come prima seduta pubblica in modalità telematica il giorno 

12 settembre 2019 a decorrere dalle ore 10.00; 

che con successiva comunicazione si provvedeva a prorogare il termine di presentazione 

delle offerte al 23/09/2019 alle ore 9.00 e conseguentemente come prima seduta pubblica 

in modalità telematica il giorno 26/09/2019 ore 10,00; 

che con ulteriore comunicazione inviata tramite la sezione comunicazioni del portale 

acquisiti in rete veniva comunicato lo spostamento della seduta pubblica al 02/10/2019 ore 

10.00; 

Considerato che scaduto il termine di presentazione delle offerte risulta necessario provvedere alla 

nomina delle commissioni/seggi; 

Visto  il d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.i.. (codice dei Contratti Pubblici); 

Viste le pubblicazioni sul sito istituzionale di questa Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 29, 

comma 1 del Codice; 

Acquisite le dichiarazione dei Componenti della Commissione attestanti l’inesistenza di situazioni di 

conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm.ii.; 

 

 

DECRETA 

di nominare ai sensi dell'art. 77, del Codice la seguente Commissione Giudicatrice per l'affidamento del 

servizio di ingegneria ed architettura relativo alla "Progettazione esecutiva e coordinamento per la sicurezza 

in fase di progettazione del Polo Didattico Regionale da Realizzarsi in un' area adiacente al Comando VV.F. 

di Oristano": 

 D.V.D. Ernesto Monzoni in servizio presso il Comando VV.F. di Oristano - Presidente 

 D.C.S. Alessandro Savarese in servizio presso il Comando VV.F. di Oristano - Componente 

 D.C.S. Vincenzo Granata in servizio presso il Comando VV.F. di Oristano - Componente con 

funzioni di segretario  

incaricata delle seguenti attività: 

dipvvf.COM-OR.REGISTRO
UFFICIALE.U.0006506.30-09-2019



 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE REGIONALE VIGILI DEL FUOCO PER LA SARDEGNA 

COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI ORISTANO 

 

a) verifica della ricezione delle offerte tempestivamente presentate attraverso il Sistema. La 

tempestività della ricezione delle offerte e che le stesse offerte siano composte di Documentazione 

amministrativa, Offerta tecnica e Offerta economica (salva, in ogni caso, la verifica del contenuto di 

ciascun documento presentato) è riscontrata dalla presenza a Sistema delle offerte medesime in 

quanto, come meglio precedentemente stabilito, le eventuali offerte intempestive ed incomplete 

(ovvero, manchevoli di una o più parti necessarie ed obbligatorie) non sono accettate dal Sistema 

medesimo e dunque nessuna offerta è presente a Sistema; 

b) apertura delle buste virtuali contenenti le offerte presentate; 

c) esame della documentazione Amministrativa; 

d) valutazione delle Offerte Tecniche ed attribuzione dei punteggi; 

e) valutazione delle Offerte Economiche e Temporali ed attribuzione dei punteggi; 

f) proposta di aggiudicazione. 

Della data e ora delle sedute pubbliche diverse dalla prima verrà data preventiva comunicazione ai 

concorrenti ammessi, sempre mediante la sezione "Comunicazioni" del portale www.acquistineretepa.it . 

Si evidenzia che a tale seduta, nonché alla/e successiva/e seduta/e pubblica/che, il concorrente potrà assistere 

collegandosi al Sistema a distanza attraverso la propria postazione come più dettagliatamente descritto 

nel materiale di supporto pubblicato su sito www.acquistinretepa.it. 

La presente disposizione verrà pubblicata, unitamente al curriculum vitae dei commissari di gara sul sito 

istituzionale della Comando Provinciale VV.F. di Oristano nell’apposita sezione, ai sensi per gli effetti 

dell’art. 29 del codice dei contratti pubblici. 

 

Il R.U.P. individuato per la S.A. è il D Andrea Vittorio Barone che si avvale del supporto dei componenti 

della Commissione Giudicatrice. 

 

 

PER IL FUNZIONARIO DELEGATO 

IL COMANDANTE PROVINCIALE 

Dott. Ing. Luca MANSELLI 

(firmato digitalmente ai sensi di legge) 

 

http://www.acquistinretepa.it/

